
 
 
 
JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH  
BULLETIN / MEDIÁLNÍ LAHŮDKA / MODRÁ VELRYBA NA OBZORU 
PRACOVNÍ LIST 1  
 
 

Jste pracovníky tiskového oddělení Policie ČR, které má za úkol skrze média komunikovat s 

českou veřejností, informovat ji o aktivitách policie, ale také upozorňovat na rizika, která by 

mohla ohrozit veřejnou bezpečnost. Z prostředí médií se k vám počátkem dubna dostávají 

následující informace: 

 

  

V České republice se začíná šířit informace o internetové hře, ve které mají mladí lidé plnit 

různé úkoly zahrnující sebepoškozování (vyřezat si na ruku konkrétní znak, bodat se jehlou 

apod.). Úkoly se stále stupňují. Vítěz je na konci hry údajně donucen administrátorem skupiny 

spáchat sebevraždu. Zdá se, že hra se k nám dostala z rusky mluvících zemí, v nichž získala 

oblibu. Existuje obava, že se rozšíří také mezi dětmi a mládeží v ČR. Na sociálních sítích se už 

objevily obrázky modré velryby a byly použity speciální hashtagy (klíčová slova) sloužící pro 

přihlášení ke hře. 

  

Informace o hře se objevily například ve zpravodajství televize Nova pod titulkem “Dívky 

zemřely kvůli internetové hře“, "Modrá velryba se rychle šíří!” nebo v deníku BLESK, kde bylo  

o smrti mladého Slováka mimo jiné uvedeno: “Mezi Denisovými kamarády se spekuluje, že 

mladík hrál hru zvanou Modrá velryba. ,Denis prý měl mít tu hru v mobilu. No, nedokážu tomu 

věřit. On se rád bavil, měl chuť do života. Nikdy o žádném problému nemluvil, žil s radostí,´ 

dodal Petr.“ 

  

 

  

Máte tedy tyto informace. 

Jaká by měla být reakce tiskového oddělení Policie ČR? Budete informovat veřejnost, nebo se 

nebudete k této záležitosti vyjadřovat? Čas běží. 

Zamyslete se ve skupině nad různými možnostmi postupu, zvažte jejich klady a zápory a 

vyberte postup, který vám připadá nejlepší.  

 

 

 

 

 

 

 


